

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 8/2025

Ημερομηνία: 16 Ιουλίου 2025
Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων κτηρίου Διοίκησης ΕΟΑΛ
Ωρα Έναρξης: 1:00 μ.μ.
Ωρα Λήξης: 2:20 μ.μ.

Παρόντες

Άγγελος Χατζηχαραλάμπους	Πρόεδρος ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Άλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Άθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«

Απόντες

Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθηνών	Μέλος
-------------------	-----------------	-------

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης

Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ
Εκτελών Καθήκοντα Προϊστάμενου Τομέα
Εγκαταστάσεων και Υποδομών ΕΟΑΛ (για τα
Θέματα 2, 4, 5, 6 και 7)
Μηχανολόγος Μηχανικός ΕΟΑΛ (για τα Θέματα 2
και 4)
Λειτουργός Πληροφορικής ΕΟΑΛ (για το Θέμα 3)
Εκτελεστικός Μηχανικός ΕΟΑΛ (για τα Θέματα 5
και 21)
Τεχνικός Μηχανικός ΕΟΑΛ (για τα Θέματα 8 και 9)
Πρακτικογράφος

■ πιο πάνω Πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών. Ο Γενικός Διευθυντής παρίσταται κατά τη διάρκεια των συζητήσεων για την υποβολή του έργου της Επιτροπής και συγκεκριμένα για να παρουσιάσει τα σχετικά έγγραφα για τα υπό συζήτηση θέματα και να παράσχει πληροφορίες ή/και να απαντήσει σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη της Επιτροπής, ενώ οι υπόλοιποι Λειτουργοί που αναγράφονται ως παρακαθήμενοι παρίστανται μόνο κατά την εξέταση των θεμάτων τα οποία καταγράφονται ανωτέρω, για σκοπούς παρουσίασης των θεμάτων και απάντησης σε τυχόν ερωτήματα των Μελών της Επιτροπής. Τα πιο πάνω πρόσωπα δεν συμμετέχουν καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων της Επιτροπής, κατά την οποία αποχωρούν από τη συνεδρία.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία και συγκεκριμένα, ότι έχει σταλεί πρόσκληση με e-mail και με sms. Περαιτέρω, σημειώνει ότι το Μέλος Σ. Σοφοκλέους ενημέρωσε την Υπηρεσία ότι θα συμμετέχει στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης, λόγω κωλύματος που παρεμποδίζει την προσέλευσή του στη συνεδρία, ενώ το Μέλος Κ. Καρεκλάς ενημέρωσε την Υπηρεσία ότι δεν θα παραστεί στη συνεδρία, λόγω άλλης επαγγελματικής υποχρέωσης

Το Μέλος Σ. Σοφοκλέους συνδέεται στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης.

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίας και ξεκινά με την παρουσίαση του 1^{ου} θέματος.

Θέμα 1^ο

Επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 7/2025 ημερομηνίας 18/06/2025.

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι το 1^ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά την επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 7/2025 ημερομηνίας 18/06/2025, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Απόφαση:

Τα Μέλη δηλώνουν ότι έχουν μελετήσει το περιεχόμενο των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 7/2025 ημερομηνίας 18/06/2025 και συμφωνούν με αυτό και, ως εκ τούτου, ομόφωνα το επικυρώνουν.

Θέμα 2^ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 35/2024 – Προμήθεια και παράδοση έξι (6) Βυθιζόμενων Αντλιών Λυμάτων.

██████████ και ██████████ εισέρχονται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 35/2025 – Προμήθεια και παράδοση έξι (6) Βυθιζόμενων Αντλιών Λυμάτων», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

██████████ Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, αναφέρει ότι πρόκειται για Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει κόστους κύκλου ζωής και η Εκτιμώμενη Αξία του οποίου ανέρχεται στις €35.000,00. Με τον Διαγωνισμό συσχετίστηκαν έντεκα (11) Οικονομικοί Φορείς, εκ των οποίων οι τρεις (3) υπέβαλαν

προσφορές, ήτοι οι [REDACTED] JNG ENGINEERING LTD και MEKEL LTD.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, αφού ζήτησε διευκρινίσεις από τους Οικονομικούς Φορείς 1 και 2, ως περιγράφεται στην Έκθεση Αξιολόγησης, έκρινε ότι όλοι πληρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής. Κατά το στάδιο αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών, διαπιστώθηκε ότι ο Οικονομικός Φορέας αρ.1 δεν πληροί τις ακόλουθες απαιτήσεις του Εντύπου 8:

- Δεν πληροί τις απαιτήσεις που καθορίζονται στα σημεία 2.5 και 2.13 του ζητούμενου προϊόντος 1
- Δεν πληροί τις απαιτήσεις που καθορίζονται στα σημεία 2.5 και 2.13 του ζητούμενου προϊόντος 2
- Δεν πληροί τις απαιτήσεις που καθορίζονται στο σημείο 2.4 του ζητούμενου προϊόντος 3
- Δεν συμπλήρωσε καθόλου το σημείο 1.6 στο κάθε ένα από τα ζητούμενα προϊόντα.

Στη βάση των πιο πάνω, η Επιτροπή Αξιολόγησης αποφάσισε να απορρίψει την προσφορά του Οικονομικού Φορέα 1. Οι υπόλοιποι δύο (2) Οικονομικοί Φορείς κρίθηκε ότι πληρούν τους όρους του Διαγωνισμού και ως εκ τούτου η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών τους, οι οποίες ήταν οι ακόλουθες:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς (€)	Κόστος κύκλου ζωής (€)
JNG ENGINEERING LTD	€33.400,00	€41.504,00
MEKEL LTD	€36.100,00	€44.204,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα JNG ENGINEERING LTD, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει κόστους κύκλου ζωής, για το ποσό των €33.400,00 πλέον Φ.Π.Α.

[REDACTED] και [REDACTED] αποχωρούν από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την

έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης Προμήθειας και παράδοσης έξι (6) Βυθιζόμενων Αντλιών Λυμάτων στον Οικονομικό Φορέα JNG ENGINEERING LTD, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει κόστους κύκλου ζωής, για το ποσό των €33.400,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 3ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 6/2025 – Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα ασφάλειας της πληροφορίας και επιχειρησιακής συνέχειας.

εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των Προϋποθέσεων Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 6/2025 – Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα ασφάλειας της πληροφορίας και επιχειρησιακής συνέχειας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, αναφέρει ότι πρόκειται για Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης τη βέλτιστη σχέση τιμής - ποιότητας και η Εκτιμώμενη Αξία του οποίου ανέρχεται στις €80.000,00. Με τον Διαγωνισμό συσχετίστηκαν είκοσι δύο (22) Οικονομικοί Φορείς, εκ των οποίων πέντε (5) υπέβαλαν προσφορά, ήτοι οι εταιρείες Logicom Solutions Ltd, Adacom Cyber Security Cy Ltd, Quadprime Ltd, Odyssey Consultants Ltd και PricewaterhouseCoopers Ltd.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, κατόπιν διευκρινίσεων που έλαβε, ως περιγράφεται αναλυτικά στην Έκθεση Αξιολόγησης, έκρινε ότι όλοι οι Οικονομικοί Φορείς πληρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής, ενώ κατά το στάδιο αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών, δεν ζητήθηκαν οποιεσδήποτε διευκρινίσεις και η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στη βαθμολόγηση των Τεχνικών Προσφορών, ως προνοείται στα έγγραφα του Διαγωνισμού.

Η κατάταξη των Οικονομικών Φορέων κατά το στάδιο της Τεχνικής Αξιολόγησης είναι η ακόλουθη:

Αριθμός κατάταξης	Οικονομικός Φορέας	Βαθμός Τεχνικής Προσφοράς
1	Adacom Cyber Security Cy Ltd	86.81
2	PricewaterhouseCoopers Ltd	85.83
3	Odyssey Consultants Ltd	82.96
4	Logicom Solutions Ltd	75.51
5	Quadprime Ltd	57.90

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για αποδοχή των τεχνικών προσφορών όλων των Οικονομικών Φορέων και έγκριση της αποσφράγισης των Οικονομικών Προσφορών.

Σε ερώτημα του Γενικού Διευθυντή κατά πόσο η απαίτηση για προηγούμενη εμπειρία ήταν ουσιώδης όρος ο οποίος έπρεπε να πληρείται από τους προσφοροδότες, [REDACTED] αναφέρει ότι δεν ήταν απαίτηση, απλώς λαμβανόταν υπόψη στα πλαίσια της βαθμολόγησης της Τεχνικής Προσφοράς, και για αυτό τον λόγο δεν ζητήθηκαν οποιεσδήποτε διευκρινίσεις από τους Οικονομικούς Φορείς για το συγκεκριμένο σημείο.

[REDACTED] αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης Αξιολόγησης των Προϋποθέσεων Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την αποδοχή των τεχνικών προσφορών όλων των Οικονομικών Φορέων και την έγκριση της αποσφράγισης των Οικονομικών Προσφορών.

Θέμα 4°

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 8/2025 – Προμήθεια ενός (1) μεταχειρισμένου βυτιοφόρου οχήματος συνδυασμένης λειτουργίας αναρρόφησης λυμάτων και πίεσης νερού.

[REDACTED] και [REDACTED] εισέρχονται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης Προϋποθέσεων Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 8/2025 – Προμήθεια ενός (1) μεταχειρισμένου βυτιοφόρου οχήματος συνδυασμένης λειτουργίας αναρρόφησης λυμάτων και πίεσης νερού», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

[REDACTED] Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, αναφέρει ότι πρόκειται για Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία, η Εκτιμώμενη Αξία του οποίου ανέρχεται στις €130.000,00. Με τον Διαγωνισμό συσχετίστηκαν πέντε (5) Οικονομικοί Φορείς, εκ των οποίων ο ένας (1) υπέβαλε προσφορά, ήτοι η εταιρεία Α. TSOULOFTAS & SONS LTD.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι ο Οικονομικός Φορέας πληροί τις προϋποθέσεις συμμετοχής, ενώ κατά το στάδιο αξιολόγησης των



τεχνικών προσφορών, ζητήθηκαν κάποιες διευκρινίσεις από τον Οικονομικό Φορέα, ως περιγράφονται αναλυτικά στην Έκθεση Αξιολόγησης. Στη βάση των απαντήσεων που λήφθηκαν, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ως αποδεκτή την τεχνική προσφορά του Οικονομικού Φορέα και την βαθμολόγησε με βαθμό 30 από τα 100. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για αποδοχή της τεχνικής προσφοράς και αποσφράγιση της Οικονομικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών, τα οποία θέτουν διευκρινιστικές ερωτήσεις στα Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης αναφορικά με την περίοδο συντήρησης του οχήματος.

Περαιτέρω, σε σχετική ερώτηση του Μέλους Π. Χειμωνίδη αναφορικά με την 3^η διευκρίνιση που ζητήθηκε από τον Οικονομικό Φορέα και συγκεκριμένα κατά πόσο πληρείται η απαίτηση για εσωτερική επένδυση της κατασκευής της δεξαμενής από αντιδιαβρωτικό υλικό, [REDACTED] αναφέρει ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης αποφάσισε ότι πληρείται η συγκεκριμένη απαίτηση, καθώς εφαρμόζεται το 1ο μέρος της απαίτησης της Ενότητας 1.3, σημείο 3 του Πίνακα Προσφοράς και Συμμόρφωσης του Εντύπου 1, δηλαδή η κατασκευή της δεξαμενής διαθέτει εσωτερική επένδυση από αντιδιαβρωτικό υλικό (anticorrosion lining).

[REDACTED] και [REDACTED] αποχωρούν από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης Αξιολόγησης των Προϋποθέσεων Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα Α. ΤΣΟΥΛΟΦΤΑΣ & SONS LTD και την έγκριση της αποσφράγισης της Οικονομικής Προσφοράς.

Θέμα 5^ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 13/2025 – Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση Συστήματος Συναγερμού, Πυρανίχνευσης και Συστήματος Κλειστού Κυκλώματος Παρακολούθησης στις εγκαταστάσεις του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)

[REDACTED] και [REDACTED] εισέρχονται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Πρόεδρος, κ. Α. Χατζηχαράλαμπος, ενημερώνει τα Μέλη ότι θα αποχωρήσει από την αίθουσα συνεδριάσεων, καθώς η παρουσία του κατά τη συζήτηση του συγκεκριμένου θέματος θα δημιουργούσε σύγκρουση συμφέροντος, ενόψει συγγενικής σχέσης της συζύγου του με έναν εκ των προσφοροδοτών.

Ο κ. Α. Χατζηχαράλαμπος αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 13/2025 – Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση Συστήματος Συναγερμού, Πυρανίχνευσης και Συστήματος Κλειστού Κυκλώματος Παρακολούθησης στις εγκαταστάσεις του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, αναφέρει ότι συσχετίστηκαν με τον Διαγωνισμό πέντε (5) Οικονομικοί Φορείς, εκ των οποίων οι τέσσερεις (4) υπέβαλαν προσφορές, ήτοι οι LT INFORMATION (PRIVATE SECURITY SERVICES) LTD, SDA SENTINEL ALARMS LTD, ACF PRIVATE SECURITY SERVICES LTD και KE Telewest Technology Systems Ltd.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι όλοι οι Οικονομικοί Φορείς πληρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής, ενώ κατά το στάδιο αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών, διαπιστώθηκε ότι ο Οικονομικός Φορέας αρ.3 δεν πληροί τις ακόλουθες απαιτήσεις:

- Αναφορικά με τα ζητούμενα προϊόντα 1 και 2 (CCTV): Οι προσφερόμενες κάμερες δεν τηρούν την απαίτηση για τεχνολογία WDR $\geq 120\text{dB}$ (True WDR), όπως αυτή ορίζεται στα σημεία 2.7, 1.12, 2.12 και 4.12 του Εντύπου 1.
- Αναφορικά με τα ζητούμενο προϊόν 3 (Σύστημα Συναγερμού – Κτήριο Διοίκησης): Δεν τηρείται η απαίτηση για βαθμό ασφαλείας Grade 3, καθώς το προσφερόμενο προϊόν έχει βαθμό ασφαλείας Grade 2.

Στη βάση των πιο πάνω, η Επιτροπή Αξιολόγησης αποφάσισε να απορρίψει την προσφορά του Οικονομικού Φορέα 3, ήτοι της εταιρείας ACF PRIVATE SECURITY SERVICES LTD. Οι υπόλοιποι τρεις (3) Οικονομικοί Φορείς κρίθηκε ότι πληρούν τους όρους του Διαγωνισμού και ως εκ τούτου η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών τους, οι οποίες ήταν οι ακόλουθες:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς (€)
LT INFORMATION (PRIVATE SECURITY SERVICES) LTD	€25.350,00
SDA SENTINEL ALARMS LTD	€23.950,00
KE Telewest Technology Systems Ltd	€27.910,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα SDA SENTINEL ALARMS LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €23.950,00 πλέον Φ.Π.Α.

██████████ και ██████████ αποχωρούν από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης για Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση Συστήματος Συναγερμού, Πυρανίχνευσης και Συστήματος Κλειστού Κυκλώματος Παρακολούθησης στις εγκαταστάσεις του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ), στον Οικονομικό Φορέα SDA SENTINEL ALARMS LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη έγκυρη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €23.950,00 πλέον Φ.Π.Α.

Ο κ. Α. Χατζηχαράλαμπος εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Θέμα 6ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 22/2025 – Παροχή υπηρεσιών Συμβούλων Μελετητών για εκπόνηση μελετών, ετοιμασία εγγράφων διαγωνισμού και επίβλεψη έργου αναβάθμισης του Αντλιοστασίου Λυμάτων Β του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας.

██████████ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης Προϋποθέσεων Συμμετοχής και Τεχνικού Φακέλου στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 22/2025 – Παροχή υπηρεσιών Συμβούλων Μελετητών για εκπόνηση μελετών, ετοιμασία εγγράφων διαγωνισμού και επίβλεψη έργου αναβάθμισης του Αντλιοστασίου

Λυμάτων Β του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, παίρνει τον λόγο αναφέροντας ότι συσχετίστηκαν με τον Διαγωνισμό οκτώ (8) Οικονομικοί Φορείς, εκ των οποίων μόνο ο ένας (1) υπέβαλε προσφορά, και συγκεκριμένα η εταιρεία Π. ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι ο Οικονομικός Φορέας πληροί τις Προϋποθέσεις Συμμετοχής και τις Τεχνικές και Επαγγελματικές Ικανότητες του Διαγωνισμού. Κατά το στάδιο αξιολόγησης της τεχνικής προσφοράς, ο Οικονομικός Φορέας έλαβε βαθμολογία 97.9%. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση από την Επιτροπή Αξιολόγησης για αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα και έγκριση της αποσφράγισης της Οικονομικής Προσφοράς.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών, αναφορικά με τον λόγο για τον οποίο υποβλήθηκε προσφορά μόνο από έναν (1) Οικονομικό Φορέα, με [redacted] να σημειώνει ότι ένας παράγοντας που ίσως να επηρέασε τη συμμετοχή στον Διαγωνισμό, ήταν η απαίτηση για προηγούμενη εμπειρία σε παρόμοιο έργο, αναφέροντας ωστόσο ότι θα μπορούσε ένας Οικονομικός Φορέας να στηριχθεί στις δυνατότητες άλλου Φορέα για τη συγκεκριμένη απαίτηση. Προσθέτει επίσης ότι, είχε προηγηθεί προκαταρκτική διαβούλευση με δύο μελετητές, ενώ παρόλο που ο συγκεκριμένος όρος ίσως να θεωρήθηκε περιοριστικός από κάποιους Οικονομικούς Φορείς, εντούτοις θεωρήθηκε σημαντικό από την Υπηρεσία να περιληφθεί, καθώς πρόκειται για ένα πολύ σημαντικό έργο σε ένα αντλιοστάσιο υψηλής σημασίας για τον Οργανισμό.

[redacted] αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης Αξιολόγησης των Προϋποθέσεων Συμμετοχής και Τεχνικού Φακέλου, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα Π. ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ και την έγκριση της αποσφράγισης της Οικονομικής Προσφοράς.

Θέμα 7°

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 26/2025 – Προμήθεια Ηλεκτροκίνητου Ανυψωτικού Μηχανήματος (Order Picker) για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Αδειοδότησης της Ανάπτυξης ΕΟΑ Λάρινακας.

■ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 26/2025 – Προμήθεια Ηλεκτροκίνητου Ανυψωτικού Μηχανήματος (Order Picker) για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Αδειοδότησης της Ανάπτυξης ΕΟΑ Λάρινακας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

■ Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, παίρνει τον λόγο αναφέροντας ότι ο Διαγωνισμός αφορά την προμήθεια Ηλεκτροκίνητου Ανυψωτικού Μηχανήματος, το οποίο θα χρησιμοποιηθεί κατά τη μεταφορά στο νέο κτήριο όπου θα στεγάζεται η Διεύθυνση Αδειοδότησης της Ανάπτυξης.

Η Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης καθορίστηκε στο ποσό των €10.000,00 κατόπιν έρευνας αγοράς που διενεργήθηκε. Η Υπηρεσία ζήτησε προσφορές από τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς, εκ των οποίων ο ένας (1) δεν υπέβαλε προσφορά, ο δεύτερος δεν διέθετε πιστοποιημένο μηχάνημα και ο τρίτος υπέβαλε προσφορά, ωστόσο δεν πληρούσε την προδιαγραφή που τέθηκε αναφορικά με τη χωρητικότητα της μπαταρίας. Συγκεκριμένα, πρόκειται για τον Οικονομικό Φορέα Υ. SKEMBEDJIS & SONS LTD.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, κατόπιν διερεύνησης του ζητήματος, διαπίστωσε ότι η χωρητικότητα της μπαταρίας που ζητήθηκε στους όρους του Διαγωνισμού απαιτείτο για μεγαλύτερα μηχανήματα και κατέληξε στο συμπέρασμα ότι η χωρητικότητα της μπαταρίας που υπέβαλε ο Οικονομικός Φορέας Υ. SKEMBEDJIS & SONS LTD εξυπηρετούσε τις απαιτήσεις της Υπηρεσίας.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση από την Επιτροπή Αξιολόγησης για ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα Υ. SKEMBEDJIS & SONS LTD, ο οποίος ήταν ο μοναδικός προσφοροδότης, και η προσφορά του οποίου εξυπηρετεί τις ανάγκες τις Υπηρεσίες, σύμφωνα με την Επιτροπή Αξιολόγησης, για το ποσό των €8.400,00 πλέον Φ.Π.Α.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών, τα οποία εκφράζουν τη διαφωνία τους με την εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης σε Οικονομικό Φορέα, η προσφορά του οποίου δεν πληροί τους όρους του

Διαγωνισμού, παρά το ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης εν τέλει θεώρησε ότι η προσφορά ικανοποιεί τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

■ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ όπως η Σύμβαση για την προμήθεια Ηλεκτροκίνητου Ανυψωτικού Μηχανήματος (Order Picker) για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Αδειοδότησης της Ανάπτυξης να μην κατακυρωθεί στον Οικονομικό Φορέα Υ. SKEMBEDJIS & SONS LTD, ενόψει του ότι δεν πληροί τους όρους του Διαγωνισμού αναφορικά με τη χωρητικότητα της μπαταρίας και αντ' αυτού εισηγούνται όπως προκηρυχθεί από την Υπηρεσία νέος Διαγωνισμός με ανοικτή διαδικασία.

Θέμα 8ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 35/2025 – Προμήθεια Υποδημάτων Ασφαλείας για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ.

■ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 35/2025 – Προμήθεια Υποδημάτων Ασφαλείας για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

■ Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, αναφέρει ότι ζητήθηκαν προσφορές από τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς, εκ των οποίων οι δύο (2) υπέβαλαν προσφορές, ήτοι οι Pano P. Ltd και Αδελφοί Ανδρέου Εμπορικό Λτδ, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς (€)
Pano P. Ltd	€5.657,55
Αδελφοί Ανδρέου Εμπορικό Λτδ	€6.106,94

Και οι δύο προσφοροδότες πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που τέθηκαν από την Υπηρεσία, ως εκ τούτου υποβάλλεται εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα Pano P. Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €5.657,55 πλέον Φ.Π.Α. ■ αναφέρει ότι η Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €5.000,00 και η προσφορά της

εταιρείας Pano P. Ltd είναι κατά 13,15% υψηλότερη από την εκτιμώμενη αξία, ωστόσο η εν λόγω απόκλιση θεωρήθηκε λογική και αποδεκτή από την Επιτροπή Αξιολόγησης.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών, τα οποία σημειώνουν ότι σύμφωνα με την απόφασή τους, η οποία λήφθηκε στη συνεδρία αρ. 6/2025 ημερομηνίας 02/06/2025, η Υπηρεσία έπρεπε να διερευνήσει κατά πόσο υπάρχουν και άλλοι Οικονομικοί Φορείς οι οποίοι να ικανοποιούν τις προδιαγραφές, ώστε να ζητηθεί προσφορά και από αυτούς, κάτι που ωστόσο δεν έγινε.

■ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης καθώς και την απόφασή τους, η οποία λήφθηκε στη συνεδρία αρ. 6/2025 ημερομηνίας 02/06/2025, ομόφωνα αποφασίζουν όπως η Υπηρεσία ζητήσει εκ νέου προσφορές από τους ίδιους Οικονομικούς Φορείς στους οποίους αποτάθηκε αρχικά, καθώς επίσης και από άλλους Οικονομικούς Φορείς, κατόπιν έρευνας στην οποία θα προβεί, και επανέλθει ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με νέα Έκθεση Αξιολόγησης.

Θέμα 9ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 36/2025 – Προμήθεια στολής (καλοκαιρινής και χειμερινής) για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ.

■ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 36/2025 – Προμήθεια στολής (καλοκαιρινής και χειμερινής) για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

■ Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, αναφέρει ότι ζητήθηκαν προσφορές από οκτώ (8) Οικονομικούς Φορείς, εκ των οποίων οι δύο (2) υπέβαλαν προσφορές, ήτοι οι Pano P. Ltd και Inter Primus Fashions Ltd, ενώ η εταιρεία Primus Fashions Ltd υπέβαλε δύο προσφορές.

Και οι δύο προσφοροδότες πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που τέθηκαν από την Υπηρεσία, με εξαίρεση τις προδιαγραφές που τέθηκαν

αναφορικά με το Παντελόνι Εργασίας, καθώς κανένας εκ των δύο προσφοροδοτών πληροί τους σχετικούς όρους.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης αναφορικά με τα είδη (1), (2), (4) και (6) στον Οικονομικό Φορέα Pano P. Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για τα συγκεκριμένα είδη, ως αναλύεται στην Έκθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης, για το συνολικό ποσό των €14.187,65 πλέον Φ.Π.Α. και αναφορικά με το είδος (5) στον Οικονομικό Φορέα Primus Fashions Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για το συγκεκριμένο είδος, ως αναλύεται στην Έκθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης, για το συνολικό ποσό των €1.859,25 πλέον Φ.Π.Α.

αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης για προμήθεια των ειδών (1), (2), (4) και (6) του Διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα Pano P. Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για τα συγκεκριμένα είδη, για το συνολικό ποσό των €14.187,65 πλέον Φ.Π.Α. και την έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης για προμήθεια του είδους (5) του Διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα Primus Fashions Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για το συγκεκριμένο είδος, για το συνολικό ποσό των €1.859,25 πλέον Φ.Π.Α.

Αναφορικά με το είδος (3) του Διαγωνισμού, δηλαδή την προμήθεια των Παντελονιών Εργασίας, λαμβάνοντας υπόψη ότι οι υποβληθείσες προσφορές για το συγκεκριμένο είδος δεν πληρούν τους όρους και τις προδιαγραφές του Διαγωνισμού, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την αγορά παντελονιών εργασίας που να πληρούν τις απαιτούμενες προδιαγραφές, μετά από έρευνα αγοράς, με απευθείας ανάθεση.

Θέμα 10^ο

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού ΕΟΑΛ 15/2025 – Αγορά 20 υδρομετρητών ονομαστικής διαμέτρου 50mm.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα και με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη αντικατάστασης 10 υδρομετρητών ονομαστικής διαμέτρου 50mm, οι οποίοι δεν λειτουργούν ορθά, καθώς και

προμήθειας 10 επιπλέον υδρομετρητών με σκοπό τη δημιουργία μικρού αποθέματος.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 15/2025 – Αγορά 20 υδρομετρητών ονομαστικής διαμέτρου 50mm». Η εκτιμώμενη αξία του Διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των €4.500,00, ποσό το οποίο υπάρχει διαθέσιμο στον προϋπολογισμό του ΕΟΑΛ για το έτος 2025 στο άρθρο 28.2 παράγραφος 30 – Υδρομετρητές 2 έως 10 ίντσες – Νέες Εγκαταστάσεις και αντικαταστάσεις. Η εισήγηση είναι όπως ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης έναν (1) μήνα από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης.

Η Υπηρεσία υποβάλλει εισήγηση για αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού στους πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς οι οποίοι καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 15/2025 – Αγορά 20 υδρομετρητών ονομαστικής διαμέτρου 50mm», εκτιμώμενης αξίας €4.500,00 πλέον Φ.Π.Α., με συνοπτική διαδικασία μέσω αποστολής των εγγράφων του Διαγωνισμού στους πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς, οι οποίοι καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 11°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 41/2025 – Προμήθεια, κατασκευή και τοποθέτηση μεταλλικής αποθήκης 6 x 20 μέτρων στον χώρο των δεξαμενών στα Κλαυδιά.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, έχει προκύψει η ανάγκη κατασκευής νέας αποθήκης στον χώρο των

δεξαμενών στα Κλαυδιά, επειδή οι υφιστάμενες έχουν φθαρεί λόγω παλαιότητας και η συντήρησή τους κρίνεται ασύμφορη.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 41/2025 – Προμήθεια, κατασκευή και τοποθέτηση μεταλλικής αποθήκης 6 x 20 μέτρων στον χώρο των δεξαμενών στα Κλαυδιά». Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €8.500,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, στο άρθρο 27, παράγραφος 2. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης είκοσι (20) ημέρες από την ημερομηνία ανάθεσης της σύμβασης.

Η Υπηρεσία υποβάλλει εισήγηση για αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού στους τέσσερεις (4) Οικονομικούς Φορείς οι οποίοι καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 41/2025 – Προμήθεια, κατασκευή και τοποθέτηση μεταλλικής αποθήκης 6 x 20 μέτρων στον χώρο των δεξαμενών στα Κλαυδιά», εκτιμώμενης αξίας €8.500,00 πλέον Φ.Π.Α., με συνοπτική διαδικασία μέσω αποστολής των εγγράφων του Διαγωνισμού στους τέσσερεις (4) Οικονομικούς Φορείς οι οποίοι καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 12°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 43/2025 – Ανάπτυξη Εφαρμογής (Web & Mobile) για τα Πράσινα Σημεία Επαρχίας Λάρνακας.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη,

στο πλαίσιο διαχείρισης των επτά (7) Πράσινων Σημείων της Επαρχίας Λάρνακας ΕΟΑΛ, προκύπτει η ανάγκη για την ανάπτυξη και υλοποίηση ψηφιακής εφαρμογής (web & mobile), η οποία θα υποστηρίζει τη λειτουργία, παρακολούθηση και διαχείριση των Πράσινων Σημείων με σύγχρονα τεχνολογικά μέσα.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 43/2025 – Ανάπτυξη Εφαρμογής (Web & Mobile) για τα Πράσινα Σημεία Επαρχίας Λάρνακας». Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €50.000,00 πλέον Φ.Π.Α. για χρονική διάρκεια πέντε (5) ετών, ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, στο άρθρο IT99-0001. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής-ποιότητας και διάρκεια εκτέλεσης έξι (6) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 43/2025 – Ανάπτυξη Εφαρμογής (Web & Mobile) για τα Πράσινα Σημεία Επαρχίας Λάρνακας», εκτιμώμενης αξίας €50.000,00 πλέον Φ.Π.Α. για χρονική διάρκεια πέντε (5) ετών, με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής-ποιότητας, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον δίνουν οδηγίες στην Υπηρεσία να προχωρήσει με την προετοιμασία των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Θέμα 13^ο

Ανανέωση συμβολαίου παροχής υπηρεσιών υποστήριξης του συστήματος Scada με την εταιρεία I & G Controls Ltd.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, η Σύμβαση παροχής υπηρεσιών υποστήριξης του συστήματος SCADA του Σταθμού Επεξεργασίας Λυμάτων με την εταιρεία I & G Controls Ltd έληξε από τον Νοέμβριο του 2024.

Κατόπιν διαβούλευσης με την εταιρεία, η Υπηρεσία εξασφάλισε μείωση του κόστους κατά 10% σε σύγκριση με το αρχικό ποσό του Συμβολαίου.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ανανέωση της Σύμβασης με την εταιρεία, με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος τηλεμετρίας στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων

Λάρνακας, με διάρκεια ένα (1) έτος και δικαίωμα ανανέωσης για ακόμη ένα (1) έτος, για το ποσό των €25.200,00 ανά έτος.

Η εισήγηση βασίζεται στη χρήση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, συμφώνως του Άρθρου 29(2)(β)(ii) του Νόμου 73(Ι)/2016, καθώς οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνο από έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα, αφού δεν υφίσταται ανταγωνισμός για τεχνικούς λόγους. Η εταιρεία I&G Controls Ltd είναι ο αρχικός εγκαταστάτης και προγραμματιστής του συστήματος και αλλαγή παρόχου των υπηρεσιών δεν είναι δυνατή λόγω της πολυπλοκότητας του προγραμματισμού και μη διασφάλισης του αντικειμένου.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών, τα οποία σημειώνουν ότι είναι η τελευταία ανάθεση της Σύμβασης στην εν λόγω εταιρεία, καθώς θα προκηρυχθεί διαγωνισμός για σύμβαση αναβάθμισης του συστήματος SCADA που θα περιλαμβάνει και την παροχή των σχετικών υπηρεσιών.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης παροχής υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος τηλεμετρίας στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων Λάρνακας στην εταιρεία I&G Controls Ltd, στη βάση του Άρθρου 29(2)(β)(ii) του Νόμου 73(Ι)/2016, με διάρκεια ένα (1) έτος και δικαίωμα ανανέωσης για ακόμη ένα (1) έτος, για το ποσό των €25.200,00 πλέον Φ.Π.Α. ανά έτος.

Θέμα 14°

Κατασκευή και εγκατάσταση μιας λυόμενης αποθήκης 10 x 3 μέτρων και μιας 3 x 3 μέτρων (με πάτωμα) στον χώρο των υδατοδεξαμενών στα Κλαυδιά.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη κατασκευής και εγκατάστασης ακόμη μιας λυόμενης αποθήκης 10 x 3 μέτρων στον χώρο των υδατοδεξαμενών στα Κλαυδιά, καθώς και μιας αποθήκης 3 x 3 μέτρων (με πάτωμα) στον ίδιο χώρο, στη θέση της προηγούμενης, η οποία μετακινήθηκε σε αντλιοστάσιο.

Οι αποθήκες στον συγκεκριμένο χώρο κατασκευάστηκαν από την εταιρεία «Λ.Μ. Μιχαήλ Μεταλλοτεχνική Λτδ» και η αποθήκη 10x3 μέτρων κόστισε €2.700,00 πλέον Φ.Π.Α. και η αποθήκη 3x3 μέτρων κόστισε €1.437,00 πλέον Φ.Π.Α. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση



για κατασκευή των επιπρόσθετων αποθηκών από την εταιρεία «Λ.Μ. Μιχαήλ Μεταλλοτεχνική Λτδ», για το συνολικό ποσό των €4.137,00 πλέον Φ.Π.Α.

Ο Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι η Υπηρεσία προχώρησε με την ανάθεση και το ζήτημα τίθεται ενώπιον των Μελών, με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης κατασκευής και εγκατάσταση μιας λυόμενης αποθήκης 10 x 3 μέτρων και μιας 3 x 3 μέτρων (με πάτωμα) στον χώρο των υδατοδεξαμενών στα Κλαυδιά, στην εταιρεία «Λ.Μ. Μιχαήλ Μεταλλοτεχνική Λτδ», για το συνολικό ποσό των €4.137,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 15°

Προμήθεια εξαρτημάτων (flange adaptors) για αντικατάσταση αγωγού στο κατασκευαστικό έργο που εκτελείται στον δρόμο Λάρνακας - Δεκέλειας.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας εξαρτημάτων (flange adaptors) για αντικατάσταση αγωγού στο κατασκευαστικό έργο που εκτελείται στον δρόμο Λάρνακας – Δεκέλειας.

Η Υπηρεσία αποτάθηκε σε τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς, εκ των οποίων οι δύο, ήτοι οι εταιρείες [REDACTED] και LTD A4 LTD, ανέφεραν ότι δεν διαθέτουν τα συγκεκριμένα προϊόντα, ενώ η εταιρεία Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ υπέβαλε την ακόλουθη προσφορά:

Περιγραφή	Ποσότητα	Συνολικό κόστος (€)
Hawle (Austria) System 2000 Restraint Flange adaptor DN300 PN16 to suit HDPE pipe 355mm	2	€2.562,00
Rilsan bolt set DN300 PN16	2	€86,00
Airfreight	-	€950,00
Συνολικό κόστος		€3.598,00

Περαιτέρω, ερωτήθηκε και το Τμήμα Αναπτύξεως Υδάτων κατά πόσο διαθέτει στο απόθεμα του τέτοια εξαρτήματα και η απάντηση ήταν αρνητική.

Ενόψει του κατεπείγοντος, η Υπηρεσία προχώρησε άμεσα σε παραγγελία των εξαρτημάτων από την εταιρεία Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ, για το ποσό των €3.598,00 πλέον Φ.Π.Α., με τη χρήση της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, βάσει του Άρθρου 29(2)(γ) του Νόμου 73(Ι)/2016, και υποβάλλεται εισήγηση για καλυπτική έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης προμήθειας εξαρτημάτων (flange adaptors) για αντικατάσταση αγωγού στο κατασκευαστικό έργο που εκτελείται στον δρόμο Λάρνακας – Δεκέλειας, στην εταιρεία Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ, στη βάση του Άρθρου 29(2)(γ) του Νόμου 73(Ι)/2016, για το ποσό των €3.598,00 πλέον Φ.Π.Α..

Θέμα 16°

Επιδιόρθωση αντλίας HPM32 στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη αντικατάστασης της φτερωτής της αντλίας επιστροφής λάσπης HPM32 στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων, καθώς και αντικατάστασης του δακτυλιδιού της φτερωτής, τα οποία παρουσιάζουν βλάβη.

Η Υπηρεσία προχώρησε στη λήψη προσφοράς από την εταιρεία CHRISTOS G. LOIZOU SERVICES CENTER LTD, που είναι ο επίσημος αντιπρόσωπος της WIL0, η οποία υπέβαλε προσφορά για το ποσό των €3.385,50 πλέον Φ.Π.Α. Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία υποβάλλει εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης στην εταιρεία CHRISTOS G. LOIZOU SERVICES CENTER LTD με χρήση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το Άρθρο 29(2)(β) του Νόμου 73(Ι)/2016, για το ποσό των €3.385,50 πλέον Φ.Π.Α.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την

έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης αντικατάστασης της φτερωτής της αντλίας επιστροφής λάσπης HPM32 στο Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων, καθώς και αντικατάστασης του δακτυλιδιού της φτερωτής, στην εταιρεία CHRISTOS G. LOIZOU SERVICES CENTER LTD με χρήση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το Άρθρο 29(2)(β) του Νόμου 73(Ι)/2016, για το ποσό των €3.385,50 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 17°

Αγορά UPVC αγωγών OD 160mm PN 12,5, αγωγών MDPE 20mm και 32mm PN 12,5 και UPVC αγωγών OD 110mm PN 12,5 από τους καταλόγους του e-procurement.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με τα Υπηρεσιακά Σημειώματα που επισυνάπτονται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη αγοράς των ακόλουθων εξαρτημάτων, για κάλυψη των αναγκών των συνεργείων του ΕΟΑΛ:

- UPVC αγωγών OD 160mm PN 12,5, 300 τεμάχια
- Αγωγών MDPE 20mm και 32mm, 100 και 50 ρολών (5.000 και 2.500 μέτρων) αντίστοιχα
- UPVC αγωγών OD 110mm PN 12,5, 500 τεμάχια

Ακολούθως, ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η προμήθεια γίνεται μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement. Το κόστος αγοράς για το πρώτο είδος εξαρτημάτων ανέρχεται στο ποσό των €30.105,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «Lordos United Public Ltd» και το κόστος αγοράς για το δεύτερο και τρίτο είδος ανέρχεται στο ποσό των €27.985,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «Elysee Irrigation Ltd».

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς 300 τεμαχίων UPVC αγωγών OD 160mm PN 12,5, από την εταιρεία Lordos United Public Ltd για το ποσό των €30.105,00 πλέον Φ.Π.Α., και την καλυπτική έγκριση της αγοράς 500 τεμαχίων UPVC αγωγών OD 110mm PN 12,5 και αγωγών MDPE 20mm και 32mm, 100 και 50 ρολών (5.000 και 2.500 μέτρων)

αντίστοιχα, από την εταιρεία Elysee Irrigation Ltd για το ποσό των €27.985,00 πλέον Φ.Π.Α., μέσω του συστήματος e-procurement.

Θέμα 18°

Προμήθεια μίας πλάκας κόσκινου (baffle plate) για την μονάδα εσχάρωσης (screen).

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας πλάκας κόσκινου (baffle plates) της μονάδας εσχάρωσης, εις αντικατάσταση μιας εκ των τριών (3) υφιστάμενων πλακών, η οποία παρουσιάζει σοβαρή βλάβη. Η αντικατάσταση θα πραγματοποιηθεί από εργατικό προσωπικό του ΕΟΑΛ.

Η Υπηρεσία υποβάλλει εισήγηση για ανάθεση σύμβασης προμηθειών με χρήση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το Άρθρο 29(3)(β) του Νόμου 73(Ι)/2016, [REDACTED] η οποία είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος της κατασκευάστριας εταιρείας HUBER στην Κύπρο και προμηθευτής του αρχικού εξοπλισμού. Ειδικότερα, πρόκειται για συμπληρωματική παράδοση από τον αρχικό προμηθευτή, η οποία προορίζεται για μερική αντικατάσταση στον υφιστάμενο εξοπλισμό.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ανάθεση της Σύμβασης [REDACTED] για το ποσό των €4.655,00 πλέον Φ.Π.Α.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης προμήθειας μίας πλάκας κόσκινου (baffle plate) για τη μονάδα εσχάρωσης [REDACTED] στη βάση του Άρθρου 29(3)(β) του Νόμου 73(Ι)/2016, για το ποσό των €4.655,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 19°

Προμήθεια αισθητήρων υγρασίας και θερμοκρασίας Θερμοκηπίων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας αισθητήρων υγρασίας και θερμοκρασίας των Θερμοκηπίων αποξήρανσης λάσπης, καθώς πέντε από τους οκτώ εσωτερικούς αισθητήρες είναι ασταθείς και σε κάποιες περιπτώσεις έχουν μηδενικές τιμές.

Σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα, το 2019 οι συγκεκριμένοι αισθητήρες αντικαταστάθηκαν λόγω παρόμοιας βλάβης και η προμήθεια έγινε από τον κατασκευαστή των αισθητήρων, αφού κατόπιν έρευνας είχε διαπιστωθεί ότι το κόστος ήταν αρκετά χαμηλότερο από τους μεταπωλητές. Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία επικοινωνήσε απευθείας με τον κατασκευαστή των αισθητήρων, ήτοι την εταιρία Galltec στην Γερμανία και ζητήθηκε προσφορά για όλους τους αισθητήρες. Το συνολικό κόστος για οκτώ (8) εσωτερικούς και έναν εξωτερικό αισθητήρα ανέρχεται στις €3.510,44, ενώ το κόστος μεταφοράς από την Γερμανία ανέρχεται στα €150,00.

Συνεπώς, υποβάλλεται εισήγηση για απευθείας ανάθεση της Σύμβασης στην κατασκευάστρια εταιρία για το ποσό των €3,510,44 πλέον μεταφορικά έξοδα ύψους €150,00.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της απευθείας ανάθεσης της Σύμβασης προμήθειας αισθητήρων υγρασίας και θερμοκρασίας των θερμοκηπίων στην εταιρεία Galltec, για το ποσό των €3,510,44 πλέον μεταφορικά έξοδα ύψους €150,00.

Θέμα 20°

Τροποποιήσεις Νομοθεσίας περί Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων (2025) – Τροποποιητικοί Νόμοι 113(Ι)/2025 και 114(Ι)/2025.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, στις 4 Ιουλίου 2025 δημοσιεύθηκαν στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας ο περί της Ρύθμισης των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και για Συναφή Θέματα (Τροποποιητικός) Νόμος του 2025 (Ν. 113(Ι)/2025) και ο περί της Ρύθμισης των Διαδικασιών Σύναψης Συμβάσεων Φορέων που Δραστηριοποιούνται στους Τομείς του Ύδατος, της Ενέργειας, των Μεταφορών και των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών και για Συναφή Θέματα (Τροποποιητικός) Νόμος του 2025 (Ν. 114(Ι)/2025).

Με τους εν λόγω τροποποιητικούς Νόμους, έχουν επέλθει αλλαγές στα όρια των συνοπτικών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων. Ειδικότερα, η δυνατότητα απευθείας ανάθεσης σύμβασης σε οικονομικό φορέα της αιτιολογημένης επιλογής της Αναθέτουσας Αρχής επεκτάθηκε στις €7.000,00 για προμήθειες, έργα και υπηρεσίες, η δυνατότητα ανάθεσης σύμβασης κατόπιν υποβολής προσφορών από περιορισμένο, κατά την κρίση της Αναθέτουσας Αρχής, αριθμό οικονομικών φορέων επεκτάθηκε στις €25.000,00 για προμήθειες, έργα



και υπηρεσίες και η δυνατότητα ανάθεσης σύμβασης με αποστολή εγγράφων σε τουλάχιστον τέσσερις (4) οικονομικούς φορείς της αιτιολογημένης επιλογής της Αναθέτουσας Αρχής, επεκτάθηκε στις €80.000,00 για προμήθειες, έργα και υπηρεσίες.

Οι σημαντικότερες τροποποιήσεις καταγράφονται και στην Εγκύκλιο αρ. ΓΛ/ΕΔ 29 ημερομηνίας 7 Ιουλίου 2025 από την Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων, η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη για ενημέρωση των Μελών.

Απόφαση:

Τα Μέλη ενημερώθηκαν για το περιεχόμενο του περί της Ρύθμισης των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και για Συναφή Θέματα (Τροποποιητικού) Νόμου του 2025 (Ν. 113(Ι)/2025) και του περί της Ρύθμισης των Διαδικασιών Σύναψης Συμβάσεων Φορέων που Δραστηριοποιούνται στους Τομείς του Ύδατος, της Ενέργειας, των Μεταφορών και των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών και για Συναφή Θέματα (Τροποποιητικού) Νόμου του 2025 (Ν. 114(Ι)/2025).

Θέμα 21°

Προτεινόμενα μέτρα προστασίας κομπρεσόρων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων

(1° Επιπρόσθετο)

■ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

■ ενημερώνει τα Μέλη ότι, σε συνέχεια της απόφασης της Επιτροπής Προσφορών η οποία λήφθηκε στη συνεδρία αρ. 6/2025 ημερομηνίας 02/06/2025, η Υπηρεσία επανήλθε με σχετικό σημείωμα αναφορικά με τον τρόπο προστασίας των κομπρεσόρων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων, ώστε να μην είναι αναγκαία η συχνή αντικατάστασή τους.

Συγκεκριμένα, ■ αναφέρει ότι η Υπηρεσία επικοινωνήσε με την εταιρεία Multiklima Ltd, η οποία εγκατέστησε τους 3 κομπρεσόρους και την ενημέρωσε για τις δυσμενείς συνθήκες που επικρατούν στον χώρο, λόγω της υγρασίας και αλατότητας που προέρχονται από τη θάλασσα και την αλυκή, οι οποίες βρίσκονται σε πολύ κοντινή απόσταση.

Η εταιρεία εισηγήθηκε όπως:

- Κάθε 3 εβδομάδες γίνεται τακτικό πλύσιμο των εξωτερικών μονάδων, για απομάκρυνση άλατος και ρύπων που προκαλούν διάβρωση.
- Εφαρμοστεί ειδική αντιδιαβρωτική επικάλυψη, δηλαδή ειδική βαφή για μεγαλύτερη αντοχή στο χρόνο σε διαβρωτικό περιβάλλον.

Επιπλέον, κατόπιν έρευνας της Υπηρεσίας, μπορεί να εφαρμοστεί προστατευτικό κάλυμμα με επαρκή αερισμό, για προστασία από ήλιο, βροχή, πουλιά και σκόνη, ωστόσο η λύση αυτή δεν προστατεύει από την υγρασία, ενώ παράλληλα θα διενεργείται τακτικός έλεγχος για εντοπισμό φθορών και διαρροών.

σημειώνει επίσης ότι, η Υπηρεσία θα επανέλθει με εισήγηση αναφορικά με την εφαρμογή epoxy coating σε έξι (6) κομπρεσόρους, το προκαταρκτικό κόστος της οποίας ανέρχεται σε €4.590,00 πλέον Φ.Π.Α.

αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους και μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την υιοθέτηση των εισηγήσεων της Υπηρεσίας για την προστασία των κομπρεσώρων που βρίσκονται στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων, ως αυτές καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα.

Επικυρώθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών στη Συνεδρία Αρ. 9/2025 ημερ. 04/08/2025.

Άγγελος Χατζηχαλαρόπουλος
Πρόεδρος Επιτροπής Προσφορών

